
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số: 634/QĐ-UBND 
 

Vĩnh Long, ngày 11 tháng 4 năm 2025 

  

 QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt việc tiếp nhận khoản viện trợ thực hiện phi dự án 

“Hỗ trợ 35 bồn chứa nước cho 35 hộ dân có hoàn cảnh khó khăn 

xã Thành Lợi, huyện Bình Tân” 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Nghị định số 58/2022/NĐ-CP ngày 31/8/2022 của Chính phủ về đăng 

ký và quản lý hoạt động của các tổ chức phi chính phủ nước ngoài tại Việt Nam; 

Căn cứ Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày 08/7/2020 của Chính phủ về 

quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển chính 

thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành cho Việt Nam; 

Căn cứ Thông tư số 23/2022/TT-BTC ngày 06/4/2022 của Bộ Tài chính về 

hướng dẫn quản lý tài chính nhà nước đối với nguồn viện trợ không hoàn lại 

của nước ngoài thuộc nguồn thu ngân sách Nhà nước; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Báo cáo số 87/BC-STC ngày 

04/4/2025 và Chủ tịch Liên hiệp các tổ chức hữu nghị tỉnh tại Tờ trình số 

26/TTr-LHCTCHN ngày 24/02/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt việc tiếp nhận khoản viện trợ thực hiện phi dự án với 

các nội dung như sau: 

1. Tên phi dự án: Hỗ trợ 35 bồn chứa nước cho 35 hộ dân có hoàn cảnh 

khó khăn xã Thành Lợi, huyện Bình Tân. 

2. Cơ quan chủ quản: Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long.  

3. Tên chủ khoản viện trợ: Hội Chữ thập đỏ tỉnh Vĩnh Long. 

4. Bên cung cấp viện trợ: tổ chức Enfance Partenariat Vietnam/Pháp. 

5. Mục tiêu và kết quả chủ yếu của phi dự án: 

Nhằm giúp cho 35 hộ dân nghèo, cận nghèo, khó khăn tại xã Thành Lợi, 

huyện Bình Tân có dụng cụ chứa nước sạch (bồn nhựa loại 1.000 lít) chứa nước 

ngọt; nước sông, rạch lắng phèn hoặc dùng thuốc xử lý… để ăn uống, sử dụng 

trong sinh hoạt gia đình, góp phần cùng chính quyền địa phương thực hiện tốt 

công tác an sinh xã hội, bảo đảm vệ sinh môi trường, chăm sóc sức khỏe, đời 

sống cho người dân. 



2 

6. Thời gian và địa điểm thực hiện: 

- Thời gian thực hiện: năm 2025. 

- Địa điểm thực hiện: xã Thành Lợi, huyện Bình Tân, tỉnh Vĩnh Long. 

7. Tổng nguồn vốn của phi dự án: 121.500.000 đồng (Một trăm hai mươi 

mốt triệu năm trăm nghìn đồng; tương đương 4.673 Euro) do tổ chức Enfance 

Partenariat Vietnam viện trợ không hoàn lại 100% kinh phí thực hiện phi dự án. 

8. Cơ chế tài chính áp dụng đối với khoản viện trợ: không thuộc nguồn 

thu ngân sách Nhà nước. 

9. Phương thức quản lý thực hiện: Bên tiếp nhận viện trợ (Hội Chữ thập 

đỏ tỉnh) quản lý thực hiện. 

Điều 2. Giao Liên hiệp các tổ chức hữu nghị tỉnh chịu trách nhiệm phối 

hợp với Sở Tài chính, Sở Nội vụ, UBND huyện Bình Tân và các đơn vị có liên 

quan hướng dẫn Hội Chữ thập đỏ tỉnh Vĩnh Long tiếp nhận và triển khai thực 

hiện khoản viện trợ theo đúng các quy định tại Nghị định số 80/2020/NĐ-CP 

ngày 08/7/2020 và Nghị định số 58/2022/NĐ-CP ngày 31/8/2022 của Chính 

phủ; Thông tư số 23/2022/TT-BTC ngày 06/4/2022 của Bộ Tài chính và các quy 

định pháp luật hiện hành có liên quan. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, 

Giám đốc Sở Nội vụ, Chủ tịch Liên hiệp các tổ chức hữu nghị tỉnh, Chủ tịch Hội 

Chữ thập đỏ tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Bình Tân và Thủ trưởng các đơn vị có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.  

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT.UBND tỉnh; 

- Cục QLN & KTĐN-Bộ TC; 

- Công an tỉnh; 

- Phòng KT-NV; 

- Lưu: VT, KTNV.  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-04-12T08:42:42+0700




